Participação presencial em reuniões, quando solicitado, com a devida antecedência. 

j. Elaboração de pareceres técnicos sobre produtos de investimentos sempre que 
solicitado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.000,00 (MIL REAIS), perfazendo o valor total 
de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), conforme proposta da CONTRATADA adjudicada 
pelo CONTRATANTE. 

3.2 Parágrafo Único – Estão inclusos nos preços ofertados todas as despesas diretas e 
indiretas, inclusive tributos, taxas, custos com embalagens, material de consumo, 
encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, frete, seguro e quaisquer outros custos e